1

2020年2月21日

各 位

会    社    名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代   表   者  代表取締役社長 土屋 明秀

（コード番号5290  東証第 2 部）

問  合  せ  先 経営企画室長 岩上 恭也

（TEL 03-3556-2801）

株式会社ディーシーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年2月21日、会社法第370条及び当社定款第28条（取締役会の決議に代わる書面決議）に

基づき、下記のとおり、株式会社ディーシー（以下、「ディーシー」といいます。）の全株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の目的

当社は、子会社を通じて、下水道・浸水対策関連を始めとした各種コンクリート二次製品の製造・

販売・据付工事、コンクリート構造物のメンテナンス及び落石・土砂防護柵の製造・販売・設置工

事等の事業を主に東北地方から中国地方において展開しております。一方、福岡市に本社を置くコ

ンクリート二次製品メーカーであるディーシーは、九州北部地方において下水道関連を中心に事業

展開しております。この度の同社株式の取得、完全子会社化は、当社グループの事業基盤の更なる

充実を図るものであります。

２． 異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社ディーシー

(2) 所 在 地 福岡県福岡市東区多の津5丁目27番12号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長谷川 哲男

(4) 事 業 内 容  コンクリート二次製品の製造及び販売等

(5) 資 本 金 50百万円（2019年3月）

(6) 設 立 年 月 日 1959年12月14日

(7) 大株主及び持株比率 長谷川 哲男  100%

(8) 上 場 会 社 と 当 該

会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、該当事項はありません。

また、当社の関係会社から当該会社には、コンクリー

ト二次製品部材等の販売をしております。

2

３．株式取得の相手方の概要

(1) 氏 名 長谷川 哲男

(2) 住 所 福岡県福岡市

(3) 上 場 会 社 と 当 該

個 人 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合 0.0%）

(2) 取 得 株 式 数 136,160株（議決権所有割合 100.0%）

(3) 異動後の所有株式数 136,160株（議決権所有割合 100.0%）

※ 取得価額については相手方の意向により開示を差し控えさせていただきますが、外部専門家による

デュー・ディリジェンス及び株式価値評価（DCF法等の手法によるもの）を参考に当社内で検討し、

相手方との交渉を経て決定しております。

５． 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2020年2月21日

(2) 契 約 締 結 日 2020年2月21日

(3) 株 式 取 得 日 2020年4月1日（予定）

６．今後の見通し

本件による2020年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上